２０１９年２月２０日

各　　 　位

会 社 名 関 西 ペ イ ン ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長　ＣＥＯ　石野　博

(コード番号４６１３ 東証　第１部)

問合せ先責任者 取締役常務執行役員

管理本部長　　浅妻　慎司

  (ＴＥＬ ０６－６２０３－５５３１)

　　　　代表取締役及び役員等の異動に関するお知らせ

　　当社は、本日開催の取締役会において下記のとおり、代表取締役及び役員等の異動について内定いたし

　ましたのでお知らせいたします。

記

　１．代表取締役の異動

1. 異動の理由

経営体制の一層の強化・充実をはかり、さらなる企業価値の増大を目指すため。

2. 異動の内容

　異動予定日＜２０１９年４月１日付＞

取締役専務執行役員 古川　秀範 〔現　取締役常務執行役員

生産、技術、調達管掌 技術、品質・環境管掌

兼　塗料事業部副事業部長〕

　＜２０１９年６月下旬開催予定の第１５５回株主総会での異動＞

新任代表取締役候補

代表取締役専務執行役員 古川　秀範 〔現　取締役専務執行役員

生産、技術、調達管掌〕 生産、技術、調達管掌〕

3.新任代表取締役の略歴

氏名（よみがな） 古川　秀範（ふるかわ　ひでのり）

生年月日 1958年９月４日生

略歴 1983年４月　当社入社

2011年６月　当社執行役員　生産本部副本部長

2013年６月　当社取締役常務執行役員　生産本部長

2017年４月　当社取締役常務執行役員　技術、品質・環境管掌

 兼　塗料事業部長

 兼　コーポレート事業部コーポレート技術本部長

2018年４月　当社取締役常務執行役員　技術、品質・環境管掌

 兼　塗料事業部副事業部長（現任）

所有株式数 13,700株（2018年9月30日現在）

　２．その他の役員等の異動＜予定日　２０１９年４月１日付＞

①　異動予定取締役、執行役員

取締役 田中　　優 〔現　取締役常務執行役員

生産、技術管掌〕

取締役 神門  孝司 〔現　取締役常務執行役員

技術企画、調達管掌〕

取締役 浅妻　慎司 〔現　取締役常務執行役員

管理、経営企画、人事企画管掌

兼　管理本部長〕

常務執行役員 原川　浩美 〔現　常務執行役員

品質・環境管掌 Ｒ＆Ｄ本部長〕

兼　Ｒ＆Ｄ本部長

常務執行役員 寺岡　直人 〔現　上席執行役員

営業管掌 自動車塗料本部長

兼　塗料事業部長 兼　コーポレート事業本部第１部長

兼　関西ペイント販売㈱代表取締役社長 兼　関西ペイント販売㈱取締役

　　自動車塗料販売本部長〕

常務執行役員 田桐　澤根 〔現　執行役員

塗料事業部副事業部長 塗料事業部技術統括（自動車・工業）〕

兼　塗料事業部技術統括（自動車・工業・技術開発）

上席執行役員 山内　明彦 〔現　上席執行役員

生産管掌補佐 生産本部長〕

上席執行役員 吉田　一博 〔現　上席執行役員

管理管掌 社長室長　兼　人事企画室長〕

兼　管理本部長

兼　社長室長

兼　人事企画室長

上席執行役員 中野　佳成 〔現　上席執行役員

汎用塗料本部長 汎用塗料本部副本部長（営業）

兼　コーポレート事業本部第４部長 兼　コーポレート事業本部第４部長

兼　関西ペイント販売㈱代表取締役専務 兼　関西ペイント販売㈱取締役

　　建築塗料販売本部長 　　建築塗料販売本部長〕

上席執行役員 中村　美博 〔現　上席執行役員

工業塗料本部 工業塗料本部長

関西塗料（中国）投資有限公司 董事長兼総経理 兼　コーポレート事業本部副本部長

兼　関西ペイント販売㈱取締役

　　工業塗料販売本部長〕

上席執行役員 中尾　泰志 〔現　上席執行役員

生産管掌補佐 塗料事業部技術統括（技術開発）

兼　技術企画本部長 兼　技術企画本部長〕

上席執行役員 森本　隆司 〔現　上席執行役員

バリューチェーン戦略室長 経営企画室長〕

執行役員 赤木　　雄 〔現　執行役員

コーポレート事業本部　地域統括部 コーポレート事業本部副本部長〕

担当部長

執行役員 加藤　克彦 〔現　執行役員

コーポレート事業本部　地域統括部 コーポレート事業本部副本部長〕

担当部長

②　新任執行役員

執行役員 徳　清秀 〔現　工業塗料本部副本部長

工業塗料本部長 兼　関西ペイント販売㈱取締役

兼　コーポレート事業本部第２部長 　　工業塗料販売本部副本部長〕

兼　関西ペイント販売㈱取締役

　　工業塗料販売本部長

執行役員 富田　和昌 〔現　自動車塗料本部 グローバル営業部長〕

自動車塗料本部長

兼　コーポレート事業本部第１部長

兼　関西ペイント販売㈱

　　自動車塗料販売本部長

執行役員 西林　均 〔現　自動車塗料本部副本部長〕

コーポレート事業本部副本部長

兼　コーポレート事業本部地域統括部長

執行役員 梶間　淳一 〔現　自動車塗料本部副本部長〕

自動車塗料本部副本部長

執行役員 荒木　努 〔現　生産本部副本部長

生産本部長 兼　生産技術センター長〕

　３．２０１９年６月下旬開催予定の第１５５回株主総会での新任・退任予定者

①　新任取締役・監査役候補

取締役常務執行役員 寺岡　直人 〔現　常務執行役員

営業管掌 営業管掌

兼　塗料事業部長 兼　塗料事業部長

兼　関西ペイント販売㈱代表取締役社長 兼　関西ペイント販売㈱代表取締役社長〕

社外取締役 安藤　知子

社外取締役 ジョンＰ.ダーキン

②　退任予定取締役・監査役

顧問に就任予定 田中　　 優 〔現　取締役〕

顧問に就任予定 神門  孝司 〔現　取締役〕

退任 浅妻　慎司 〔現　取締役〕

退任 宮崎　陽子 〔現　社外取締役〕